

# Produktpass

Krautsalat

## Zutaten/Rezeptur: BITTE UNBEDINGT KORREKT VOLLSTÄNDIG AUSFÜLLEN

|     |                          |  |  |  |
|-----|--------------------------|--|--|--|
| 1.  | Weißkohl                 |  |  |  |
| 2.  | Wasser                   |  |  |  |
| 3.  | Rapsöl                   |  |  |  |
| 4.  | Weissweinessig (SULFITE) |  |  |  |
| 5.  | Zucker                   |  |  |  |
| 6.  | Salz                     |  |  |  |
| 7.  | Pfeffer                  |  |  |  |
| 8.  |                          |  |  |  |
| 9.  |                          |  |  |  |
| 10. |                          |  |  |  |
| 11. |                          |  |  |  |
| 12. |                          |  |  |  |
| 13. |                          |  |  |  |
| 14. |                          |  |  |  |
| 15. |                          |  |  |  |

|   | Allergene: BITTE ANKREUZEN             | x |    | Zusatzstoffe: BITTE ANKREUZEN         | x |
|---|----------------------------------------|---|----|---------------------------------------|---|
| A | Eier                                   |   | 1  | Konservierungsstoffe                  |   |
| B | Erdnüsse                               |   | 2  | Farbstoffe                            |   |
| C | Fisch                                  |   | 3  | Antioxidationsmittel                  |   |
| D | Gluten (alle glutenhaltigen Getreide)  |   | 4  | Süßungsmittel                         |   |
| E | Krebstiere (auch Krabben, Scampi)      |   | 5  | Phosphate                             |   |
| F | Lupine                                 |   | 6  | geschwefelt                           |   |
| G | Mandeln, Nüsse                         |   | 7  | chininhaltig                          |   |
| H | Milch (alle Milchbestandteile)         |   | 8  | coffeinhaltig                         |   |
| I | Schwefel/Sulfit (v.a. in Essig)        | x | 9  | Geschmacksverstärker                  |   |
| J | Senfsaaten                             |   | 10 | geschwärzt                            |   |
| K | Soja (auch Tofu, Sojaöl, Sojalecithin) |   | 11 | Säuerungsmittel                       |   |
| L | Sellerie (in fast jedem Gewürz...)     |   | 12 | Milcheiweiß                           |   |
| M | Sesamsamen                             |   | 13 | gewachst                              |   |
| N | Weichtiere (Schnecken..)               |   | 14 | enthält eine Phenylalaninquelle       |   |
|   |                                        |   | 15 | taurinhaltig                          |   |
|   |                                        |   | 16 | enthält gentechnisch verändertes Soja |   |